4

	SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI
Số 26/KH-THPT-NT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hải Phòng, ngày 02 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH
Đề xuất lựa chọn SGK lớp 11 năm học 2023-2024

[bookmark: _GoBack]Căn cứ Thông tư số Thông tư 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy định lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;
Căn cứ quyết định số 4607/QĐ-BGDĐT ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 11 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;
Căn cứ quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2020 về ban hành Quy định Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn Thành phố Hải Phòng;
Thực hiện công văn 2773/SGDĐT-GDTrH ngày 31/9/2022 về hướng dẫn đề xuất danh mục lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục trung học năm học 2023-2024;
Thực hiện công văn 155/SGDĐT-GDTrH ngày 19/01/2023 về tổ chức nghiên cứu, đề xuất danh mục lựa chọn SGK lớp 8, lớp 11 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng;
Trường THPT Nguyễn Trãi xây dựng kế hoạch đề xuất lựa chọn SGK lớp 11 năm học 2023-2024 như sau:
I. Mục đích và yêu cầu:
	- Lựa chọn SGK từng môn học, hoạt động giáo dục thuộc danh mục SGK đã được Bộ GD&ĐT phê duyệt đảm bảo phù hợp với tình hình kinh tế - xã hội địa phương và phù hợp với điều kiện tổ chức dạy và học của nhà trường.
	- Thực hiện đúng quy trình lựa chọn SGK, đảm bảo công khai, minh bạch
	II. Nội dung thực hiện:
2.1. Tổ chức hội nghị cấp cơ sở (Tổ, lớp):
2.1.1. Hội nghị Tổ chuyên môn:
	a) Thời gian: 	Từ 16h đến 17h ngày 03/02/2023
	b) Địa điểm: 	Phòng họp Tổ/Nhóm chuyên môn
	c) Thành phần: 	CB-GV Nhóm CM (Tổ trưởng, Nhóm trưởng điều hành)
	d) Nội dung:
- Nội dung 1: Triển khai lấy ý kiến của các GV về việc sử dụng SGK năm học 2021-2022 (lớp 10) của nhà trường (Có biên bản và Mẫu kèm theo).
- Nội dung 2: Triển khai kế hoạch, quy trình lựa chọn SGK lớp 11 đến toàn thể GV trong tổ, nhóm chuyên môn:
	 Triển khai các đường link của các bộ sách để giáo viên nghiên cứu:
+ Bộ Sách Kết nối tri thức với cuộc sống lớp 11 - NXB Giáo dục Việt Nam: https://taphuan.nxbgd.vn
+ Bộ Sách giáo khoa Cánh diều lớp 11: https://hoc10.vn/
Vào Trang chủ - Chọn Tủ sách – Chọn cấp học, Lớp, Môn học.
+ Bộ sách Chân trời sáng tạo lớp 11 - NXB Giáo dục Việt Nam:
https://taphuan.nxbgd.vn
+  Sách giáo khoa Tiếng Anh 11:
	TT
	Tên sách
	Chủ biên
	Link sách

	1
	Tiếng Anh 11
Friend Global
	Vũ Mỹ Lan
	https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/538

	2
	Tiếng Anh 11
Global Success
	Hoàng Văn Vân
	https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/536

	3
	Tiếng Anh 11 THiNK
	Trương Thị Thanh Hoa
	https://zenbooks.vn/m/0fc5f5

	4
	Tiếng Anh 11 English Discovery
	Trần Thị Lan Anh
	https://canhbuom/edu.vn/san-pham/sach-tieng-anh-thpt/elgish-dicovery-12/ elgish-dicovery-11.html

	5
	Tiếng Anh 11 Explore New Worlds
	Nguyễn Thanh Bình
	https://hoc10.vn/doc-sach/Tieng-Anh-
10/1/173/0

	6
	Tiếng Anh 11 Bright
	Võ Đại Phúc
	https://dtplnk.com/edh1576

	7
	Tiếng Anh 11
I-learn Smart World
	Võ Đại Phúc
	https://eduhom.com.vn/ESBTheme?IdGrade=11&IdSubject=1&IdSeries=227&IdTheme=1542&IdLevl=5&IdSupplement=0

	8
	Tiếng Anh 11
C21-Smart
	Lê Hoàng Dũng
	https://demo.c21-smart.edu.vn/c21-11/

	9
	Tiếng Anh 11 Macmillan Move On
	Hoàng Tăng Đức

 Triển khai mẫu đánh giá nhận xét sách giáo khoa của giáo viên
	 Phân bố thời gian nghiên cứu các bản sách giáo khoa và hoàn thành đánh giá nhận xét.
2.1.2. Tổ chức Hội nghị lớp chủ nhiệm:
a) Thời gian: 	Tiết 5 (Sinh hoạt) ngày 13/02/2023
	b) Địa điểm: 	Phòng học lớp
	c) Thành phần: 	GVCN, HS và Đại diện CMHS (GVCN điều hành)
	d) Nội dung: Triển khai lấy ý kiến của học sinh, CMHS về việc sử dụng SGK năm học 2021-2022 (lớp 10) của nhà trường (Có biên bản và Mẫu kèm theo).
	2.2. Tham gia Hội thảo giới thiệu sách của Bộ giáo dục
Hình thức: Hội thảo online tại Phòng khách tầng 2 nhà Hiệu Bộ.
Thời gian:
- Ngày 8/2/2023: Cả ngày: Giới thiệu sách NXB Giáo dục;
- Ngày 9/2/2023: Từ 13h30: Giới thiệu sách Tiếng Anh.
- Ngày 16/2/2023: Cả ngày: Giới thiệu sách Cánh Diều.
Thành phần dự: Ban giám hiệu + Tất cả các đ/c Giáo viên.
Thời gian: Giáo viên bộ môn nào đến dự theo Khung giờ giới thiệu sách của bộ môn đó.
2.3. Nghiên cứu và đánh giá nhận xét sách giáo khoa:
	- Cá nhân giáo viên các bộ môn tự nghiên cứu trong thời gian từ ngày 03/02/2023 đến ngày 23/02/2023.
	- Nội dung nghiên cứu và nhận xét được cụ thể hóa theo từng bộ sách giáo khoa (Kết nối tri thức với cuộc sông, cánh diều, chân trời sáng tạo), riêng sách tiếng Anh lớp 11 nghiên cứu và nhận xét theo thứ tự từ 1 đến 9.
2.4. Hội nghị Nhóm chuyên môn:
	a) Thời gian: 	Từ 14h00” đến 16h30’ ngày 24/02/2023
b) Địa điểm: 	Phòng họp Nhóm chuyên môn
	c) Thành phần: 	CB-GV Nhóm CM (Tổ trưởng/Nhóm trưởng điều hành)
	d) Nội dung:
- Tổ chức thảo luận và đánh giá các bản mẫu sách giáo theo tiêu chí lựa chọn SGK;
	- Bỏ phiếu kín lựa chọn ít nhất 01 (một) sách giáo khoa cho mỗi môn học;
- Gửi biên bản có đủ chữ ký của các thành viên về Đ/c Phùng Văn Thu danh mục sách giáo khoa do Tổ/Nhóm chuyên môn đề xuất lựa chọn (Có mẫu kèm theo).
	2.5. Hội nghị BGH, TTCM, NTCM, Đại diện CMHS, CTCĐ, KT, BTĐ:
	a) Thời gian: 	16h00’ ngày 28/02/2023
	b) Địa điểm: 	Phòng khách
	c) Thành phần: 	- BGH, Tổ trưởng, Nhóm trưởng chuyên môn
				- Thường trực Ban đại diện CMHS
d) Nội dung:
- Báo cáo, đề xuất ý kiến của GV, HS, CMHS về sử dụng SGK lớp 10 năm học 2022-2023;
- Thảo luận, đánh giá sách giáo khoa trên cơ sở danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn đề xuất, lựa chọn 01 bộ sách giáo cho mỗi môn học;
- Biên bản Hội nghị với đầy đủ chữ ký của các thành viên tham gia
- Báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo danh mục sách giáo khoa do nhà trường đề xuất lựa chọn có chữ ký của Hiệu trưởng và các Tổ trưởng chuyên môn.
III. Tổ chức thực hiện:
	1. Hiệu trưởng giao nhiệm vụ cho các đồng chí Phó hiệu trưởng giám sát thực hiện nhiệm vụ lựa chọn sách giáo khoa theo quy trình và kế hoạch của trường.
2. Các đồng chí Tổ trưởng chuyên môn, Nhóm trưởng chuyên môn chỉ đạo nhóm nghiêm túc quy trình lựa chọn SGK. Lập biên bản các cuộc họp triển khai. Nộp hồ sơ về Ban giám hiệu đúng thời gian quy định.
3. Các đ/c giáo viên chủ nhiệm tổ chức Hội nghị triển khai lấy ý kiến của học sinh, CMHS về việc sử dụng SGK năm học 2021-2022 (lớp 10) của trường một cách nghiêm túc.
4. Các thầy cô giáo các bộ môn triển khai góp ý SGK năm học 2021-2022 (lớp 10) và lựa chọn sách giáo khoa lớp 11 năm học 2023-2024 một cách nghiêm túc, đầy đủ để chọn được bộ sách phù hợp.
Trên đây là Kế hoạch lựa chọn sách giáo khoa Lớp 11 năm học 2023-2024.  Nếu có vướng mắc liên hệ với đ/c Hiệu trưởng giải đáp./.

Nơi gửi:
- BGH, TTCM- NTCM;
- Lưu: VP.
	HIỆU TRƯỞNG